
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

30 мая 2022 г. № 47 

Об утверждении и введении в действие изменения в 
технический кодекс установившейся практики 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5 
января 2004 г. № 262-З «О техническом нормировании и стандартизации», подпункта 9.1 
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 августа 2022 года Изменение № 2 ТКП 584-2016 
(33050) «Стерилизаторы медицинские. Правила безопасности при эксплуатации в 
организациях здравоохранения» (прилагается)*. 
______________________________ 

* Не приводится. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Министра, курирующего данное направление. 

  
Министр Д.Л.Пиневич 

  
 


